
Determina Dirigenziale N.70 del 24/10/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA  MUNICIPALE

      N.70   DEL 24/10/2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 2005,35 IVA COMPRESA PER
NOTIFICA ATTI CDS AFF.TO A POSTE ITALIANE SPA

Il giorno ventiquattro del mese di Ottobre dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.70 del 24/10/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

- Considerata l'esigenza di provvedere alle notifiche degli
atti relativi alle sanzioni amministrative del codice della
strada;

- Considerata l'esigenza di ottimizzare le procedure di
spedizione e notifica dei verbali C.d.S.;

- Considerata l'importanza del trattamento dei dati personali
ai sensi dell'Art. 29 del D.lgs 196/2003;

- Considerato il disposto dell’art 201 CdS comma 3: “Alla
notifica si provvede a mezzo degli organi indicati nell’art.
12, dei messi comunali o di un funzionario dell’amministrazione
che ha accertato la violazione, con le modalità previste dal
codice di procedura civile, ovvero a mezzo posta, secondo le
norme sulle notificazioni a mezzo del servizio postale”...
Comma 4: “Le spese di accertamento e di notificazione sono
poste a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione
amministrativa pecuniaria ”.

- Visto che per le notifiche degli atti l'Ente si è avvalsa di
Poste Italiane Spa con sede legale in Roma, Viale Europa n. 190
CAP 00144;

- Visto che alcune fatture relative alla notifica dei verbali
al C.d.S. sono state emesse da Poste Italiane Spa nell'anno
2017;

- Visto che è necessario procedere al pagamento di dette
fatture, già sollecitate da Poste Italiane Spa, onde evitare
ulteriore aggravio delle spese per ritardo pagamento;

- Considerato che la spesa complessiva  farà carico sul
Capitolo 0301.13.009 "Spese notifiche contravvenzioni stradali"
del Bilancio Comunale anno 2017;

D E T E R M I N A

1.di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di
€. 2.005,35 iva compresa per il pagamento delle fatture
relative alle spese di accertamento e notifica degli atti
relativi alle sanzioni amministrative del codice della strada 
a "Poste Italiane Spa", con sede legale in Roma, V.le Europa
190, CAP 00144, CF 97103880585 - P.Iva 01114601006 

2.di far fronte alla spesa derivante dalla presente



Determina Dirigenziale N.70 del 24/10/2017 pag.3

determinazione dirigenziale con i fondi stanziati sul capitolo
0301.13.009 "Spese notifiche contravvenzioni stradali" del
Bilancio Comunale anno 2017 con Impegno n. 2017/1318 CIG
Z5F203427F;

3.di comunicare a "Poste Italiane Spa", con sede legale in
Roma, V.le Europa 190, CAP 00144 dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

4.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

          Il Comandante della Polizia Locale 
Dott.Francesco Spagnoletti



Determina Dirigenziale N.70 del 24/10/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24/10/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

SPAGNOLETTI FRANCESCO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 25-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 27-11-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


